2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в ре​шение Думы Маловишерского муниципального района от 10.09.2015 № 463

Принято Думой Маловишерского муниципального района 28 апреля 2016 года

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Маловишерского муниципального района от 10.09.2015 № 463 «Об утверждении Порядка назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. исключить из преамбулы слова «областным законом от 31.08.2015 №828-ОЗ «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих, а также лиц, замещавших государственные должности в Новгородской области»,».
1.2. В Порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе, утвержденном решением:

1.2.1. в абзаце седьмом пункта 2.1.1 после слов «с Федеральным законом» дополнить словами ««О страховых пенсиях»»;

1.2.2. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период нахождения на гражданской или муниципальной службе, замещения государственных должностей или муниципальных должностей.»;

1.2.3. пункты 2.3.1, 2.3.2 исключить;

1.2.4. пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются периоды службы (работы), установленные в соответствии с действующим законодательством об исчислении стажа муниципальной службы муниципальных служащих в Новгородской области.»;
1.2.5. пункт 7.1.1 изложить в следующей редакции:

«7.1.1. централизованного повышения денежного содержания муниципальным служащим на основании решения Думы Маловишерского муниципального района об оплате труда муниципальных служащих Маловишерского муниципального района;»;

1.2.6. пункты 7.2, 7.3, 7.4, 7.5 изложить в следующей редакции:

«7.2. Перерасчет пенсии за выслугу лет по основанию, предусмотренному  пунктом 7.1.1. настоящего Порядка, производится на основании муниципальных нормативных правовых актов Маловишерского муниципального района при соблюдении условия, согласно которому размер денежного содержания, учитываемого при назначении указанной пенсии по соответствующей должности муниципальной службы, пересчитывается, исходя из изменения должностного оклада по данной должности, при этом сохраняется соотношение размера ранее установленного должностного оклада к максимальному размеру должностного оклада по замещаемой должности.

7.3 Перерасчет пенсии за выслугу лет по основанию, предусмотренному пунктом 7.1.2 настоящего Порядка, осуществляется на основании заявления гражданина об увеличении продолжительности стажа муниципальной службы, которое он подает в комитет организационной и кадровой работы Администрации муниципального района. Заявление рассматривается в десятидневный срок со дня его подачи.
О перерасчете пенсии за выслугу лет гражданин уведомляется в десятидневный срок со дня принятия указанного решения.

Перерасчет назначенной пенсии за выслугу лет оформляется распоряжением Администрации Маловишерского муниципального района в тридцатидневный срок со дня наступления оснований, предусмотренных в пункте 7.1. настоящего Порядка.

7.4. При установлении нового порядка определения оплаты труда муниципальных служащих при назначении и выплате пенсии за выслугу лет сохраняется соотношение размера ранее установленного должностного оклада к максимальному размеру должностного оклада по замещаемой должности.

В случае если муниципальным нормативным правовым актом Маловишерского муниципального района, ранее регулировавшим оплату труда муниципального служащего, должностной оклад муниципальному служащему был установлен в одном размере, а действующим муниципальным нормативным правовым актом Маловишерского муниципального района по данной должности установлен в максимальном и минимальном размерах, перерасчет пенсии производится исходя из среднего размера должностного оклада.

7.5. Назначение и перерасчет пенсии за выслугу лет муниципальным служащим при отсутствии на дату назначения или перерасчета пенсии за выслугу лет в Реестре должностей муниципальной службы в Новгородской области ранее замещаемой должности производится исходя из максимального размера должностного оклада по должности муниципальной службы, находящейся в последней позиции соответствующей группы и категории должностей указанного Реестра.»;

1.2.7. раздел 8 исключить;

1.2.8. пункты 10.1, 10.2 изложить в следующей редакции:

«10.1. Гражданин, претендующий на пенсию за выслугу лет (далее - заявитель), подает заявление о назначении пенсии за выслугу лет в комитет организационной и кадровой работы Администрации муниципального района, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
10.2. К заявлению заявитель прилагает:

10.2.1. Копию трудовой книжки;

10.2.2. Справку о размере должностного оклада и о среднемесячном заработке муниципального служащего в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами Маловишерского муниципального района об оплате труда в органах местного самоуправления муниципального района, рассчитанного в соответствии с разделом 5 настоящего Порядка;

10.2.3. Копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) муниципального служащего, лица, замещавшего муниципальную должность;

10.2.4. Решение представителя нанимателя об установлении иных периодов службы (работы), включаемых в стаж муниципальной службы;

10.2.5. Заявление в отдел бухгалтерского учета Администрации Маловишерского муниципального района на перечисление пенсии за выслугу лет на счет по вкладу или лицевой счет гражданина, открытый в кредитной организации;

10.2.6. Копию первого листа сберегательной книжки с номером счета по вкладу или документ с указанием номера текущего счета
10.2.7. Копию идентификационного номера налогоплательщика (ИНН) муниципального служащего, лица, замещавшего муниципальную должность.»;
1.2.9. пункты 10.5, 10.6 изложить в следующей редакции:

«10.5. Распоряжение о назначении пенсии за выслугу лет комитет организационной и кадровой работы Администрации Маловишерского муниципального района в трехдневный срок со дня его вынесения направляет в отдел бухгалтерского учета Администрации Маловишерского муниципального района, осуществляющий перечисление пенсии за выслугу лет на счет по вкладу или лицевой счет, открытый в кредитной организации.
10.6. Уведомление о размере назначенной пенсии за выслугу лет в десятидневный срок со дня поступления распоряжения, направляется гражданину комитетом организационной и кадровой работы Администрации Маловишерского муниципального района, по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.»;

1.2.10. раздел 12 изложить в следующей редакции:

«12. Обеспечение работы по вопросам выплаты пенсии за выслугу лет

Координацию работы, методическое и организационное обеспечение по вопросам, связанным с порядком установления стажа муниципальной службы, назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, муниципальным служащим, осуществляет комитет организационной и кадровой работы Администрации муниципального района.»;

1.2.11. Приложения 1, 2, 3, 4 к Порядку назначения, выплаты и перерасчёта муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1

	к Порядку назначения, выплаты и перерасчёта муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе

Администрация Маловишерского муниципального района
от_________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)

____________________________________
     (должность заявителя на дату увольнения)

Домашний адрес (почтовый индекс) _______________________________
        Телефон ____________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с решением Думы муниципального района от 10.09.2015 № 463 «Об утверждении Порядка назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе» прошу назначить мне пенсию за выслугу лет.

На основании Федерального закона от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях» (до 01.01.2015 – на основании Федерального закона от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях») с «___»________20__года мне назначена_______________________________,

                                                                                    (вид пенсии)
которую получаю___________________________________________________

         (наименование органа, осуществляющего назначение и выплату страховых пенсий по месту жительства)

При замещении государственной должности, должности  государственной гражданской службы, муниципальной должности, должности муниципальной службы вновь, обязуюсь в течение 3 (трех) рабочих дней со дня замещения должности сообщить об этом в Администрацию Маловишерского муниципального района.

«____» ______________ 20__ г.
_______________________________
                                     (подпись заявителя)
	Приложение 2

	к Порядку назначения, выплаты и перерасчёта муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе

Администрация Маловишерского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от                    №

1) О назначении пенсии за выслугу лет (фамилия, и.о. заявителя)

2) Об отказе в назначении пенсии за выслугу лет (фамилия, и.о. заявителя)

3) О возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет (фамилия, и.о. заявителя)
В соответствии с решением Думы муниципального района от 10.09.2015 № 463 «Об утверждении Порядка назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе», и на основании представленных заявителем и комитетом организационной и кадровой работы Администрации Маловишерского муниципального района документов,

1)  назначить с  _______________________________________________

(дата установления пенсии)

__________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

проживающей(ему) по адресу: ______________________________________,

 (место жительства заявителя)
замещавшей(ему) на дату прекращения муниципальной службы, окончания пребывания на муниципальной должности,  должность
_________________________________________________________________
(наименование должности в соответствии с поданным заявлением)

 пенсию за выслугу лет составляющую _____________процентов среднемесячного заработка.

Среднемесячный заработок по указанной должности составляет _____руб. __ коп., в том числе должностной оклад ______ руб. _____ коп.

Среднемесячный заработок, исходя из которого производится назначение пенсии за выслугу лет, составляет ______ руб. ___ коп., в том числе должностной оклад ______ руб. ______ коп.
2) приостановить с ________________ выплату пенсии за выслугу лет            (дата) _________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

в связи с _________________________________________________________

(основание)

3) возобновить с _________________________ выплату пенсии за выслугу

(дата)

в связи с __________________________________________________________

(основание)

Глава муниципального района                                      _________________

  (подпись)
	Приложение 3

	к Порядку назначения, выплаты и перерасчёта муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе

Администрация Маловишерского

муниципального района

«___»__________20__года №____
УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемый(ая) ____________________________

Администрация Маловишерского муниципального района сообщает, что   в соответствии с решением Думы Маловишерского муниципального района от 10.09.2015 № 463 «Об утверждении Порядка назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе» с   ________________  20__  года  Вам назначена  пенсия за выслугу лет на муниципальной службе Маловишерского муниципального района (за замещение муниципальной должности Маловишерского муниципального района) в размере ___________________ рублей, составляющей ___процентов среднемесячного заработка (месячного денежного содержания по замещаемой должности), исходя из стажа муниципальной службы (стажа, исчисленного применительно к стажу муниципальной службы в соответствии с действующим законодательством об исчислении стажа) ______лет.
Глава муниципального района

_________________

(подпись)
	Приложение 4

	к Порядку назначения, выплаты и перерасчёта муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе

Администрация Маловишерского муниципального района

 ____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)

_____________________________________________________________________________
(должность заявителя)

_________________________________________________________________
(домашний адрес, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с решением Думы муниципального района от 10.09.2015 № 463 «Об утверждении Порядка назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе»
прошу _____________________________________________________________

(приостановить или возобновить выплату пенсии за выслугу лет)

в связи  с_________________________________________________________.

(замещением или увольнением (освобождением) с должностей государственной или муниципальной службы, в период замещения или увольнения (освобождения) с государственной или муниципальной должности либо в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных гражданских служащих)

К заявлению прилагается: ____________________________________________________________
(копия документа о назначении (избрании)

_____________________________________________________________________________________

или об увольнении (освобождении) с соответствующей должности)

«____» ______________ 20__ г.
_________________________________
                                                                   (подпись заявителя)».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».

Председатель Думы

муниципального района
 Г.Г. Жукова

Глава муниципального района
 Н.А. Маслов

28 апреля 2016 года

№ 86
Малая Вишера